
 

PROTOKÓŁ Nr II/2018 

z obrad II sesji Rady Gminy Brańsk 

z dnia 30.11.2018r. 

 

Obrady sesji odbywały się w godzinach 900-1000, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk.  

 

Transmisja obrad sesji odbywała się on-line i jest dostępna pod adresem: 

https://www.youtube.com/channel/ UCjfTYZjGxp2bEF1IMjjOMxg    

oraz na stronie www.bransk.pl w zakładce PORTAL MIESZKAŃCA 

 

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 

 

   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Radni obecni: 

1. Bolesta Franciszek 

2. Brzozowski Marek 

3. Górska Paula 

4. Kadłubowski Marek 

5. Krasnodębska-Bobel Honorata 

6. Krasowski Tadeusz 

7. Matysiak Adam Wiesław 

8. Moczulska Elżbieta 

9. Płonowska Grażyna 

10. Półtorak Mariusz 

11. Rułka Franciszek 

12. Sierocki Witold Antoni 

13. Szpakowski Józef 

14. Wysocki Paweł 

15. Żero Anna Czesława 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 Goście zaproszeni: 

1. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 

2. Maciej Bobel    Radny Rady Powiatu w Bielsku Podl.  

3. Elżbieta Janina Szymańska Zastępca Wójta 

4. Monika Agnieszka Dygas Skarbnik Gminy 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu. 

 

 Sołtysi Gminy Brańsk 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do oryginału protokołu. 

 

 Mieszkańcy Gminy Brańsk 

Lista obecności stanowi załącznik nr 4 do oryginału protokołu. 

    

Przed otwarciem obrad II sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej chwili 

zadumy i odmówiono modlitwę ”Pod Twoją Obronę...”  

http://www.bransk.pl/


Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 900 dokonała otwarcia obrad II 

sesji Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan 

Rady – 15 radnych – na sali obrad obecnych jest 15 radnych, tym samym stwierdziła 

prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie Przewodnicząca Rady powitała 

przybyłych na posiedzenie radnych, zaproszonych gości, sołtysów i mieszkańców gminy.  

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały na 

sesję, w tym proponowany porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków               

i propozycji zmian lub poprawek do porządku.  

    

  Wobec braku wniosków Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek sesji w brzmieniu: 

1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2 Przyjęcie porządku obrad 

3 Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

4 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk 

5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Brańsk z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 

2019-2023 

6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 

7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r 

9 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika GOPS 

10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023 

11 Przedłożenie informacji przekazanych przez Urzędy Skarbowe z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych za 2017 rok 

12 Interpelacje i wnioski radnych 

13 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

14 Sprawy różne 

15 Zamknięcie obrad 

Ad. 3 Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

   Wójt Gminy Brańsk Pan Andrzej Jankowski odczytał informację z działalności wójta między 

sesjami. Zapytań i uwag do informacji nie zgłoszono.  

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu 

 

   Przechodząc do dalszych punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady zwróciła się do 

Przewodniczącego Komisji RGOBiT Pana Marka Brzozowskiego o przedstawienie opinii 

Komisji Rady w sprawie projektów uchwał przygotowanych pod dzisiejsze obrady.  

(Opinia pozytywna Nr 2/1/2018 z dnia 28 listopada 2018r. stanowi  załącznik nr 6 do oryginału 

protokołu). 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk 

   Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o zgłaszanie uwag, do projektu uchwały. 

   Radny Franciszek Rułka zgłosił poprawkę do Statutu Gminy w zakresie kolejności 

załączników. 

   Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk poinformowała, że w ramach autopoprawki kolejność 

załączników do Statutu została zmieniona, następnie przedstawiła właściwą ich kolejność. 



   Zastępca Wójta Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska przedstawiła projekt uchwały. 

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.   

 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Brańsk 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 1) 
Uchwała Nr II/10/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk stanowi załącznik Nr 8 do oryginału 

protokołu. 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Brańsk                

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2019-2023 

   Uzasadnienie do projektu uchwały i protokół z przeprowadzonych konsultacji Programu 

przedstawiła insp. Ref. OR Pani Alina Adamczyk. 

   Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Brańsk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 2) 
Uchwała Nr II/11/2018 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Brańsk z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-

2023 stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 
 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 

nieruchomości 

   Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

10, PRZECIW: 5, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 3) 
Uchwała Nr II/12/2018 w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości stanowi 

załącznik Nr 10 do oryginału protokołu. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

   Radny Franciszek Rułka zadał pytanie, czy propozycje stawek podatkowych były 

porównywane ze stawkami w sąsiednich gminach takich jak Boćki, Wyszki czy Rudka? 

   Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, mówiąc, że stawki były porównywane,  są podobne do 

stawek w sąsiednich gminach, nie są takie same ale są zbliżone wysokością, niektóre są wyższe    

a niektóre niższe.   

 

   Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 



   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

8, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 5. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 4) 
Uchwała Nr II/13/2018 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu. 
 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r 

 

   Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian             

w budżecie gminy na 2018r 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 5) 
Uchwała Nr II/14/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r stanowi załącznik Nr 12 do 

oryginału protokołu. 
 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika GOPS 

   Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

   Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie  nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Kierownika GOPS uznającej skargę za bezzasadną 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

14, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 6) 
Uchwała Nr II/15/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu. 
 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2023 

 

  Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie  nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023 

   Przewodnicząca Rady zarządziła zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 

10, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 5. Wynik głosowania: Przyjęto 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 7 do protokołu - lista nr 7) 
Uchwała Nr II/16/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023 stanowi 

załącznik Nr 14 do oryginału protokołu. 
 



Ad. 11 Przedłożenie informacji przekazanych przez Urzędy Skarbowe z przeprowadzonej 

analizy oświadczeń majątkowych za 2017 rok 

   Przewodnicząca Rady Gminy odczytała informacje przekazane przez Urzędy Skarbowe           

w Bielsku Podlaskim, Siemiatyczach i Wysokiem Mazowieckiem z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych za 2017 rok. (Informacje stanowią załączniki Nr 15-17 do protokołu) 

 

Uwag i zapytań do informacji nie zgłoszono. 

Ad. 12 Interpelacje i wnioski radnych 

Radny Franciszek Rułka złożył do Przewodniczącej Rady Gminy zapytanie na piśmie dotyczące 

wydatkowania środków finansowych Rady Sołeckiej wsi Brzeźnica za lata  2017-2018. 

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

Przewodnicząca Rady odczytała treść zapytania radnego po czym przekazała Wójtowi Gminy 

Brańsk w celu udzielenia odpowiedzi.  

Ad. 14 Sprawy różne 

 Radny Franciszek Rułka zgłosił prośbę otrzymywania materiałów na sesje w formie 

papierowej. 

 

   Na prośbę radnego odpowiedziała Przewodnicząca Rady Gminy, że wszyscy radni 

otrzymują materiały w wersji elektronicznej, co pozwala na wykorzystanie do tych celów 

zakupionych tabletów do głosowań imiennych ale też  ze względu na duże oszczędności, 

i nie będzie żadnych wyjątków. Natomiast każdy radny może wziąć udział                       

w posiedzeniach Komisji Rady, gdzie szczegółowo omawiane są sprawy na sesje. 

 Radny Mariusz Półtorak zgłosił prośbę mieszkańców wsi Patoki, aby zainterweniować                 

w Zarządzie Dróg w Zambrowie odnośnie odśnieżania drogi w patokach, aby pojazdy 

odśnieżające przejeżdżały trochę wolniej, ponieważ było tak dotychczas odśnieżane,       

że śnieg był sypany na chodniki, wrzucany na płoty i do ogródków a nawet na budynki 

mieszkalne.  

 

Wójt Gminy odpowiedział, że taka uwaga zostanie przekazana do Zarządu Dróg              

w Zambrowie. 

Ad. 15 Zamknięcie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy  o godz. 1000 zamknęła 

obrady  II sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Ojcze nasz..... ”. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
Protokolant:                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

 

Alina Adamczyk                                                                 Grażyna Płonowska   

 
         

 

 

 


